
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» мая 2023 года № 1160/57-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О поощрении премиями 
поддержки Городской Думы 
города Южно-Сахалинска в сфере 
образования обучающихся  
5-9 классов образовательных 
организаций городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4 «Об утверждении 
Положения о премиях поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере 
образования» и на основании протокола заседания организационного комитета 
от 11.04.2023 № 1 Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Поощрить премиями поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска 
в сфере образования обучающихся 5-9 классов образовательных организаций городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей каждому, 
достигших особых успехов в учебной, спортивной, творческой, научной  
(научно-исследовательской) и общественной деятельности за 2022-2023 учебный год: 

1) Андреасян Лианну Кароевну, обучающуюся 7 А класса МАОУ СОШ № 19 
с. Дальнее; 

2) Андреенко Ксению Сергеевну, обучающуюся 6 А класса МАОУ СОШ № 6  
г. Южно-Сахалинска; 

3) Арбузову Анастасию Андреевну, обучающуюся 8 О класса МАОУ Гимназия № 1 
им. А.С.Пушкина г. Южно-Сахалинска; 

4) Арзыбекову Даткайым Алтынбековну, обучающуюся 5 класса МАОУ СОШ № 14 
г. Южно-Сахалинска; 

5) Бамбизо Михаила Алексеевича, обучающегося 7 А класса МАОУ Лицей № 2 
г. Южно-Сахалинска; 

6) Бекетову Ангелину Игоревну, обучающуюся 9 Б класса МАОУ СОШ № 32 
г. Южно-Сахалинска; 

7) Васильеву Викторию Павловну, обучающуюся 9 Е класса МАОУ СОШ № 22 
г. Южно-Сахалинска; 

8) Васько Софью Евгеньевну, обучающуюся 9 Г класса МАОУ Гимназия № 3 
г. Южно-Сахалинска; 

9) Ветютьневу Анастасию Андреевну, обучающуюся 6 Б класса МАОУ СОШ № 6 
г. Южно-Сахалинска; 



2 
 

10) Владимирова Алексея Алексеевича, обучающегося 5 В класса  
МАОУ Гимназия № 3 г. Южно-Сахалинска; 

11) Гончаренко Валерию Алексеевну, обучающуюся 8 Б класса МАОУ Восточная 
гимназия г. Южно-Сахалинска; 

12) Давлетова Абдулазиза Нигматовича, обучающегося 9 А класса МАОУ Кадетская 
школа г. Южно-Сахалинска; 

13) Демочкину Александру Дмитриевну, обучающуюся 9 В класса  
МАОУ СОШ № 26 г. Южно-Сахалинска; 

14) Деревянко Софью Сергеевну, обучающуюся 8 Б класса МАОУ Восточная 
гимназия г. Южно-Сахалинска; 

15) Дмитриеву Валерию Валерьевну, обучающуюся 7 Е класса МАОУ СОШ № 13 
им П.А.Леонова г. Южно-Сахалинска; 

16) Жигалкина Андрея Александровича, обучающегося 7 Б класса МАОУ Лицей № 2 
г. Южно-Сахалинска; 

17) Звягина Егора Дмитриевича, обучающегося 7 А класса МАОУ СОШ № 20 
г. Южно-Сахалинска; 

18) И Ми Дин, обучающуюся 8 О класса МАОУ Гимназия № 1 им. А.С.Пушкина 
г. Южно-Сахалинска; 

19) Им Валерию Сонгановну, обучающуюся 7 А класса МАОУ Лицей № 2  
г. Южно-Сахалинска; 

20) Калыбекова Байнура Баксытовича, обучающегося 6 Д класса МАОУ СОШ № 23 
г. Южно-Сахалинска; 

21) Кан Константина Михайловича, обучающегося 6 класса МАОУ СОШ № 18  
села Синегорск; 

22) Кравцунова Матвея Сергеевича, обучающегося 8 Г класса МАОУ СОШ № 1 
г. Южно-Сахалинска; 

23) Ким Веру Евгеньевну, обучающуюся 8 В класса МАОУ Гимназия № 1 
им. А.С.Пушкина г. Южно-Сахалинска; 

24) Кирющенкова Андрея Сергеевича, обучающегося 7 А класса МАОУ СОШ № 13 
им П.А.Леонова г. Южно-Сахалинска; 

25) Конищеву Александру Владимировну, обучающуюся 5 В класса  
МАОУ Гимназия № 3 г. Южно-Сахалинска; 

26) Кузина Егора Максимовича, обучающегося 9 Б класса МАОУ Гимназия № 2 
г. Южно-Сахалинска; 

27) Маркевича Юрия Владимировича, обучающегося 5 Б класса МАОУ СОШ № 31 
г. Южно-Сахалинска; 

28) Мкоян Мане Эдгаровну, обучающуюся 7 А класса МАОУ СОШ № 19 с. Дальнее; 
29) Мухтарову Керемет Бектемировну, обучающуюся 6 А класса МАОУ СОШ № 30 

г. Южно-Сахалинска; 
30) Накорякову Юлию Владиславовну, обучающуюся 7 А класса МАОУ СОШ № 5 

г. Южно-Сахалинска; 
31) Николаева Даниила Денисовича, обучающегося 9 А класса МАОУ Гимназия № 2 

г. Южно-Сахалинска; 
32) Новик Любовь Андреевну, обучающуюся 6 Ж класса МАОУ СОШ № 22 

г. Южно-Сахалинска; 
33) Пак Диану Дмитриевну, обучающуюся 9 Б класса МАОУ Лицей № 1  

г. Южно-Сахалинска; 
34) Паначева Андрея Сергеевича, обучающегося 7 Д класса МАОУ СОШ № 26 

г. Южно-Сахалинска; 
35) Перфилову Софию Эдуардовну, обучающуюся 9 А класса МАОУ СОШ № 11 

г. Южно-Сахалинска; 



3 
 

36) Рыкунову Киру Романовну, обучающуюся 6 А класса МАОУ СОШ № 23 
г. Южно-Сахалинска; 

37) Савкину Марину Максимовну, обучающуюся 5 Б класса МАОУ СОШ № 3  
имени Героя России Сергея Ромашина г. Южно-Сахалинска; 

38) Самохвалова Антона Павловича, обучающегося 7 А класса МАОУ СОШ № 32 
г. Южно-Сахалинска; 

39) Сапегина Дмитрия Алексеевича, обучающегося 8 класса МАОУ СОШ № 34 
с. Березняки; 

40) Соловых Юлию Алексеевну, обучающуюся 8 Б класса МАОУ СОШ № 30  
г. Южно-Сахалинска; 

41) Сурменко Марину Александровну, обучающуюся 7 А класса МАОУ СОШ № 4 
г. Южно-Сахалинска; 

42) Соснину Алёну Анатольевну, обучающуюся 8 Б класса МАОУ СОШ № 16 
г. Южно-Сахалинска; 

43) Сохатюк Павла Максимовича, обучающегося 9 В класса МАОУ Гимназия № 2 
г. Южно-Сахалинска; 

44) Худокормову Екатерину Игоревну, обучающуюся 5 В класса МАОУ СОШ № 6 
г. Южно-Сахалинска; 

45) Цыбань Алёну Витальевну, обучающуюся 8 класса МАОУ СОШ № 18  
села Синегорск; 

46) Че Милану Алексеевну, обучающуюся 8 А класса МАОУ СОШ № 8  
им. генерал-лейтенанта В.Г.Асапова города Южно-Сахалинска; 

47) Чучкова Максима Артемовича, обучающегося 9 А класса МАОУ СОШ № 1 
г. Южно-Сахалинска; 

48) Шурмелева Арсения Михайловича, обучающегося 8 Б класса МАОУ Лицей № 1 
г. Южно-Сахалинска; 

49) Юн Глеба Александровича, обучающегося 7 Г класса МАОУ СОШ № 8 
им. генерал-лейтенанта В.Г.Асапова города Южно-Сахалинска; 

50) Янченко Маргариту Ивановну, обучающуюся 5 Б класса МАОУ СОШ № 31 
г. Южно-Сахалинска. 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике 
(Чернова С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


